PORTARIA Nº 085, DE 12 DE JANEIRO DE 2021.

Dispõe sobre a concessão de gozo de férias aos servidores que
menciona, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato

Grosso, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder aos servidores nominados a seguir, 30 (trinta) dias de férias
regulamentares.

SERVIDOR MAT. PERIODO

AQUISITIVO
PERÍODO DE
USUFRUTO

AGUINALDO DE MELO BRITO 2433 02.06.2019 a 01.06.2020 04/01/2021 a 02/02/2021

AILTON CESAR BRIZANTE 3864 02.04.2018 a 01.04.2019 11/01/2021 a 09/02/2021

ANDREA CHRISTINA DE MELO BAISE 181 05.02.2019 a 04.02.2020 04/01/2021 a 02/02/2021

ALESSANDRA APª DE SOUZA SILVA IANES 4221 03.09.2019 a 02.09.2020 04/01/2021 a 02/02/2021

ALEXSANDRO ROBERTO PINHEIRO 4301 01.10.2019 a 30.09.2020 27/01/2021 a 25/02/2021

ALINE SANTOS LANGRAF 4244 03.09.2019 a 02.09.2020 04/01/2021 a 02/02/2021

ALOISIO MARTINS TRINDADE 6157 04.12.2019 a 03.12.2020 04/01/2021 a 02/02/2021

ANA CÁSSIA OLIVEIRA DE DEUS MACHADO 6501 01.04.2019 a 31.03.2020 04/01/2021 a 02/02/2021

ANDRÉ LUIZ BARBOSA MAZUR 7232 22.05.2019 a 21.05.2020 04/01/2021 a 02/02/2021

APARECIDA COELHO COMES 770 18.01.2019 a 17.01.2020 04/01/2021 a 02/02/2021

BRUNA CAMILA LAUX DE OLIVEIRA 6491 21.03.2019 a 20.03.2020 04/01/2021 a 02/02/2021

CÉLIA GALVES BOENO 189 02.10.2019 a 01.10.2020 04/01/2021 a 02/02/2021

CELINA TEREZINHA DADALT 190 02.02.2019 a 01.02.2020 04/01/2021 a 02/02/2021

CESAR BEZERRA PEREIRA 1964 04.09.2019 a 03.09.2020 04/01/2021 a 02/02/2021

CIBELE DA SILVA 5073 01.08.2019 a 31.07.2020 04/01/2021 a 02/02/2021

CLOTILDE MARIA MEIRA COELHO 1950 02.08.2018 a 01.08.2019 05/01/2021 a 03/02/2021

CRISTIANE RAQUEL RECH 4248 10.09.2019 a 09.09.2020 04/01/2021 a 02/02/2021

CRISTINA SANTOS YEGROS 4004 11.05.2019 a 10.05.2020 18/01/2021 a 16/02/2021

DAIANI CRISTINA KARCZMARSKI DA SILVA 7183 03.04.2019 a 02.04.2020 04/01/2021 a 02/02/2021

DANILO FRANCISCO GONÇALVES 4206 14.08.2019 a 13.08.2020 04/01/2021 a 02/02/2021

DÉBORA DE BASTIANI DA SILVA ABREU 7208 22.05.2019 a 21.05.2020 18/01/2021 a 16/02/2021

EDE CARLOS MARCA 6121 14.09.2019 a 15.09.2020 04/01/2021 a 02/02/2021

EDNA GLÓRIA DAS NEVES DE OLIVEIRA SANTANA 197 11.05.2019 a 10.05.2020 04/01/2021 a 02/02/2021

ELIANE BULKA 4066 12.06.2019 a 11.06.2020 04/01/2021 a 02/02/2021

ELIFALETH LIMA DE ALCANTRA 7186 03.04.2019 a 02.04.2020 04/01/2021 a 02/02/2021

ELISANDRA MARA LAUXEN 7198 02.05.2019 a 01.05.2020 18/01/2021 a 16/02/2021

ELISEMA BERTOLDI 6500 01.04.2019 a 31.03.2020 15/01/2021 a 13/02/2021

ELISIANE MARISE FUNGUETO 3885 18.04.2019 a 17.04.2020 04/01/2021 a 02/02/2021

ELIZENE DA SILVA ALMEIDA 6445 01.03.2019 a 01.03.2020 18/01/2021 a 16/02/2021

FRANCISCA FLÁVIA MENESES DOS SANTOS 769 17.01.2018 a 16.01.2019 18/01/2021 a 16/02/2021

GRACIELA LODI 6504 01.04.2019 a 31.03.2020 05/01/2021 a 03/02/2021

GRAZIELA DERBLI DA SILVA 3884 18.04.2019 a 17.04.2020 04/01/2021 a 02/02/2021

HEIKE LEANE BRINKMANN 1761 17.04.2019 a 16.04.2020 04/01/2021 a 02/02/2021

HIERMAK LUIS RETIZ RUIZ 1890 15.05.2019 a 14.05.2020 04/01/2021 a 02/02/2021

HILDA DAMIN 766 05.01.2019 a 04.01.2020 18/01/2021 a 16/02/2021

IKARO FACHIN 6436 23.02.2019 a 22.02.2020 04/01/2021 a 02/02/2021

IRISLÉIA SARAIVA DIAS 1480 03.08.2018 a 02.08.2019 04/01/2021 a 02/02/2021

JARLYANE ALVES DA SILVA 7170 03.04.2019 a 02.04.2020 18/01/2021 a 16/02/2021

JESIANE GOMES DE MACEDO 7394 07.01.2020 a 06.01.2021 04/01/2021 a 02/02/2021

JOÃO BATISTA ARAÚJO DE OLIVEIRA 7739 01.01.2020 a 31.12.2020 05/01/2021 a 03/02/2021

JOSMAR DE OLIVEIRA MARTINS 3875 12.04.2019 a 11.04.2020 04/01/2021 a 02/02/2021

KATIA DA SILVA DE FRANÇA 5615 04.08.2019 a 03.08.2020 04/01/2021 a 02/02/2021

KELLEN CRISTINA DA SILVA 5086 01.08.2019 a 31.07.2020 04/01/2021 a 02/02/2021

KÉZIA RODRIGUES DE SOUSA 4333 16.10.2019 a 15.10.2020 04/01/2021 a 02/02/2021

LEANDRO ALVES CAMARGO 4751 01.01.2019 a 31.12.2019 04/01/2021 a 02/02/2021

LEONICE PEREIRA DE CARVALHO 5080 01.08.2019 a 31.07.2020 18/01/2021 a 16/02/2021

LUCINÉIA GUSMÃO PERES 6145 01.10.2019 a 30.09.2020 04/01/2021 a 02/02/2021

MARIA APARECIDA DE SOUZA NUNES 1976 13.11.2019 a 12.11.2020 04/01/2021 a 02/02/2021

MARIA ENI LEITE LIMA 3480 03.08.2018 a 02.08.2019 04/01/2021 a 02/02/2021

MARIA IVONETE PIRES 335 21.12.2018 a 20.12.2019 04/01/2021 a 02/02/2021

MARIA LUIZA BINI 3859 02.04.2019 a 01.04.2020 04/01/2021 a 02/02/2021

MARIÉLE CRISTIANE MANFÉ 4024 17.06.2019 a 16.06.2020 04/01/2021 a 02/02/2021

MARILÉIA HEZEL 4317 11.10.2019 a 10.10.2020 04/01/2021 a 02/02/2021

MARLI DE FÁTIMA ZEIDA 1733 10.04.2019 a 09.04.2020 18/01/2021 a 16/02/2021

MIRIAM GAZZI FRANÇA 7242 22.05.2019 a 21.05.2020 04/01/2021 a 02/02/2021

NADIR SALDANHA MARINHO 664 11.03.2019 a 10.03.2020 04/01/2021 a 02/02/2021

NELSI MARIA DA COSTA SANTOS 4337 16.10.2019 a 15.10.2020 04/01/2021 a 02/02/2021

NILCI MARLI RHODEN WOLFF 6494 28.03.2019 a 27.03.2020 04/01/2021 a 02/02/2021

NILVA OLIVEIRA MAGALHÃES GOMES 1309 18.04.2018 a 17.04.2019 04/01/2021 a 02/02/2021

NILZA DOLORES DA SILVA DE SIQUEIRA 7175 03.04.2019 a 02.04.2020 04/01/2021 a 02/02/2021

RAQUEL WEBBER MAINARDI SCOLOSKI 1997 01.02.2019 a 31.01.2020 18/01/2021 a 16/02/2021

REGINA CLEIA TELLES 291 15.01.2019 a 14.01.2020 04/01/2021 a 02/02/2021

ROSICLÉIA DE CARVALHO SANTOS 3451 12.07.2019 a 11.07.2020 18/01/2021 a 16/02/2021

ROZENILDA APARECIDA INÁCIO DA SILVA CORREA 7180 03.04.2019 a 02.04.2020 04/01/2021 a 02/02/2021

RUDIMAR MENEGOTTO 294 18.02.2020 a 17.02.2021 28/01/2021 a 26/02/2021

RUTHE GODOI 4336 16.10.2019 a 15.10.2020 04/01/2021 a 02/02/2021

SHIRLEY TEIXEIRA DA CUNHA 298 09.08.2018 a 08.08.2019 04/01/2021 a 02/02/2021

SILVANA APª PFEIFER 1741 11.04.2019 a 10.04.2020 04/01/2021 a 02/02/2021

SIMONE SILVA DA SILVA 7399 07.01.2020 a 06.07.2021 18/01/2021 a 16/02/2021

SIRLEY NOGUEIRA DA CRUZ MOREIRA 5610 04.08.2019 a 03.08.2020 04/01/2021 a 02/02/2021

TALITA KLIMEK 3500 01.12.2018 a 30.11.2019 04/01/2021 a 02/02/2021

TAMIRES GARDENIA SILVA DE AGUIAR 7167 03.04.2019 a 02.04.2020 04/01/2021 a 02/02/2021

TAYRA BENEDITA DE FIGUEIREDO 5611 04.08.2019 a 03.08.2020 04/01/2021 a 02/02/2021

VANINA TAVARES MULLER 5012 11.06.2019 a 10.06.2020 04/01/2021 a 02/02/2021

WESLEY ROBERTO DE ALMEIDA LOBO 3874 10.04.2018 a 09.04.2019 15/01/2021 a 13/02/2021

ZILDA DA COSTA 315 02.01.2019 a 01.01.2020 04/01/2021 a 02/02/2021

Art. 2º As férias concedidas no Art. 1º serão remuneradas com, pelo menos, um

terço a mais que o salário normal, de acordo com o inciso XVII, art. 7º da Constituição Federal e
inciso II, §1º, Art. 75 da Lei Complementar nº 140/2011.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a 04 de janeiro de 2021.

Sorriso, Estado de Mato Grosso em 12 de janeiro de 2021.

              Assinado Digitalmente

                                                                                       ARI GENÉZIO LAFIN
                                                                                       Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

              Assinado Digitalmente
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
         Secretário de Administração